
Amtsblatt
der Bayerischen Staatsministerien

für Unterricht und Kultus
und Wissenschaft, Forschung und Kunst

Nummer 13 München, den 13. Juli 2010 Jahrgang 2010

 Inhaltsübersicht

Datum Seite

I. Rechtsvorschriften 

27.04.2010 204-1-2-UK
Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des Art. 28 Abs. 2 des Bayerischen 
Datenschutzgesetzes   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  178

07.06.2010 2236-9-2-UK
Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildungsrichtungen und Fachrich-
tungen der Fachakademien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  179

Hinweis auf die amtliche Veröffentlichung der Änderung der Verordnung über dienstrechtliche 
Zuständigkeiten im Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Unterricht und 
 Kultus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180

II.  Bekanntmachungen der Bayerischen Staatsministerien für Unterricht und Kultus und 
Wissenschaft, Forschung und Kunst   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  —

III.  Bekanntmachungen der Bayerischen Staatsregierung, anderer bayerischer Staatsministerien 
und sonstiger Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  —



KWMBl Nr. 13/2010178

I. Rechtsvorschriften

Auf Grund von Art. 21a Abs. 6 Satz 1 und Art. 28
Abs. 2 Satz 2 des Bayerischen Datenschutzgesetzes 
(BayDSG) vom 23. Juli 1993 (GVBl S. 498, BayRS
204-1-I), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 
27. Juli 2009 (GVBl S. 400), erlässt das Bayerische 
Staatsministerium für Unterricht und Kultus folgende 
Verordnung:

§ 1

Die Verordnung zur Durchführung des Art. 28 
Abs. 2 des Bayerischen Datenschutzgesetzes vom
23. März 2001 (GVBl S. 113, ber. S. 212, BayRS
204-1-2-UK), geändert durch Verordnung vom
11. September 2008 (GVBl S. 676), wird wie folgt ge-
ändert:

1. Anlage 2 wird wie folgt geändert:

a) In Nr. 3.6 werden nach dem Wort „Praktika“ 
ein Komma und das Wort „Kammernummer“ 
angefügt.

b) Es wird folgende Nr. 4.7 angefügt:

„4.7 Durchschnittsnote des Abschlusszeug-
nisses der Berufsschule 

Zwec k: Ausweisung der Durch-
schnittsnote des Ab-
schlusszeugnisses der 
Berufsschule im Berufs-
abschlusszeugnis

Empfänger: die für die Berufsaus-
bildung zuständigen 
Stellen

betroffener 
Schülerkreis:

alle Schüler, die der 
Übermittlung der 

Durchschnittsnote des 
Abschlusszeugnis-
ses der Berufsschule 
zur Aufnahme in das 
Berufsabschlusszeugnis 
zustimmen (bei Min-
derjährigen muss auch 
die Zustimmung der 
Erziehungsberechtigten 
vorliegen)

zugrunde-
liegende 
Rechtsvor-
schrift:

§ 37 Abs. 3 Satz 2 des 
Berufsbildungsgesetzes

übermittelte 
Daten: 

Kammernummer, 
Durchschnittsnote des 
Abschlusszeugnisses 
der Berufsschule“.

2. In Anlage 6 Nr. 5 wird das Wort „laufenden“ ge-
strichen und werden nach dem Wort „gelöscht“ 
die Worte „, das dem Schuljahr nachfolgt, in dem 
die Daten gespeichert wurden“ eingefügt. 

3. In Anlage 8 Nr. 5 werden die Worte „einen Mo-
nat“ durch die Worte „drei Wochen“ ersetzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juni 2010 in Kraft.

München, den 27. April 2010

                              Bayerisches Staatsministerium
                                   für Unterricht und Kultus

Dr. Ludwig  S p a e n l e , Staatsminister

204-1-2-UK

Verordnung 
zur Änderung der

Verordnung zur Durchführung des
Art. 28 Abs. 2 des Bayerischen Datenschutzgesetzes

Vom 27. April 2010

Bayerisches Staatsministerium 
für Unterricht und Kultus

Dr. Ludwig Spaen le
Staatsminister 

Vom 27. April 2010 (GVBl S. 223)



KWMBl Nr. 13/2010 179

Auf Grund des Art. 18 Abs. 4 Satz 1 des Baye-
rischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unter-
richtswesen (BayEUG) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632; 
BayRS 2230-1-1-UK), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 20. Mai 2010 (GVBl S. 230), erlässt das Bayeri-
sche Staatsministerium für Unterricht und Kultus fol-
gende Verordnung:

§ 1

§ 2 der Verordnung über die Ausbildungsrich-
tungen und Fachrichtungen der Fachakademien vom
29. Mai 1990 (GVBl S.196, BayRS 2236-9-2-UK), zu-
letzt geändert durch Verordnung vom 24. Juni 2009 
(GVBl S. 264), wird wie folgt geändert: 

1. In Abs. 1 Nr. 7 wird das Wort „Holzgestaltung“ 
durch die Worte „Raum- und Objektdesign“ er-
setzt.

2. Es wird folgender Abs. 3 angefügt:

„(3) Abweichend von Abs. 1 darf die Fach-
akademie für Restauratoren für Möbel und Holz-
objekte des Goering Instituts e.V. München 
letztmalig zum Schuljahr 2010/11 Studierende 
aufnehmen.“ 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2010 in Kraft. 

München, den 7. Juni 2010

Bayerisches Staatsministerium 
für Unterricht und Kultus

Dr. Ludwig  S p a e n l e , Staatsminister

2236-9-2-UK

Achte Verordnung  
zur Änderung der Verordnung  

über die Ausbildungsrichtungen 
und Fachrichtungen der Fachakademien

Vom 7. Juni 2010

Bayerisches Staatsministerium 
für Unterricht und Kultus

Dr. Ludwig Spaen le
Staatsminister 

Vom 7. Juni 2010 (GVBl S. 291)



KWMBl Nr. 13/2010180

Herausgeber/Redaktion: Bayerisches Staatsministerium für Unterricht 
und Kultus, Salvatorstraße 2, 80327 München, Telefon (0 89) 21 86-0, 
 E-Mail: poststelle @ stmuk.bayern.de

Technische Umsetzung: Bayerische Staatsbibliothek, Ludwigstraße 16, 
80539 München

Druck: Justizvollzugsanstalt Landsberg am Lech, Hindenburgring 12, 
86899 Landsberg am Lech, Telefon (0 81 91) 1 26-7 25, Telefax (0 81 91) 1 26-8 55, 
 E-Mail: druckerei.betrieb @  jva-ll.bayern.de

Erscheinungshinweis / Bezugsbedingungen: Das Amtsblatt der Baye-
rischen Staatsministerien für Unterricht und  Kultus und Wissenschaft, 
Forschung und Kunst (KWMBl) erscheint nach Bedarf mit bis zu vierund-

zwanzig Heften jährlich. Es wird im Internet auf der „Ver kündungsplattform 
Bayern“ www.verkuendung.bayern.de veröffentlicht. Das dort eingestellte 
elektronische PDF/A-Dokument ist die amtlich verkündete Fassung. Die 
„Verkündungsplattform Bayern“ ist für jedermann kostenfrei verfügbar.

Ein Ausdruck der verkündeten Amtsblätter kann bei der Justizvollzugs-
anstalt Landsberg am Lech gegen Entgelt bestellt werden. Das Jahresabon-
nement des Amtsblatts der Bayerischen Staatsministerien für Unterricht 
und Kultus und Wissenschaft, Forschung und Kunst (ohne Beiblatt) kostet 
40 Euro zuzüglich Portokosten. Nähere Angaben zu den Bezugsbedingun-
gen können der „Verkündungsplattform Bayern“ entnommen werden.

ISSN 1867-9129

Mit § 2 der Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über Zuständigkeiten für die Festsetzung, Anordnung 
und  Abrechnung der Bezüge von Bediensteten und Versor-
gungsempfängern und zur Änderung weiterer Vorschriften 
vom 15. Dezember 2009 (GVBl S. 645) wurde die Verord-
nung zur Änderung der Verordnung über dienstrecht liche 
Zuständigkeiten im Geschäftsbereich des Bayerischen 
Staatsministeriums für Unterricht und Kultus geändert. 
Nachstehend wird der Wortlaut dieser Änderung ab-
gedruckt:

„§ 2

§ 2 der Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
dienstrechtliche Zuständigkeiten im Geschäftsbereich des 
Bayerischen Staatsministeriums für Unterricht und Kultus 
vom 20. August 2009 (GVBl S. 415) wird wie folgt geän-
dert:

1. In Abs. 1 entfällt die Absatzbezeichnung.

2. Abs. 2 wird aufgehoben.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft.“

Hinweis


	Inhaltsübersicht
	I. Rechtsvorschriften
	204-1-2-UK  Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des Art. 28 Abs. 2 des Bayerischen Datenschutzgesetzes
	2236-9-2-UK  Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildungsrichtungen und Fachrichtungen der Fachakademien
	Hinweis

	Impressum

